
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«____»   серпня   2023 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг від 14 червня 2023 року № 161-р»  

«Про усунення порушень АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг за результатами планової перевірки дотримання 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 

«ЧЕРНІВЦІГАЗ» (далі – АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ», Ліцензіат, Товариство), Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу прийнято 

розпорядження НКРЕКП від 14 червня 2023 року № 161-р «Про усунення порушень 

АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» (далі – Розпорядження № 161-р). Відповідно до підпункту 1 

розпорядчої частини Розпорядження АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» було зобов’язане, зокрема: 

у строк до 01 липня 2023 року 

довиконати заходи зі 

встановлення 1145 одиниць 

індивідуальних лічильників 

населенню на загальну суму 

1 488,3 тис. грн (без ПДВ) та 

надати до Сектору НКРЕКП у 

Чернівецькій області копії 

підтвердних документів 

щодо виконання частково 

профінансованих заходів, 

виконання яких було не 

підтверджено відповідними 

документами на момент 

проведення перевірки, на 

загальну суму 2 675,0 тис. грн (без 

ПДВ), із наданням до НКРЕКП 

щотижневої інформації щодо 

стану довиконання цих заходів 

інвестиційної програми на 

2022 рік (План розвитку 

газорозподільної системи АТ 

«ЧЕРНІВЦІГАЗ» на 2022 – 2031 

роки); 

АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» листом від 19.07.2023 

№ 58002.1-Лв-4227-0723 повідомило НКРЕКП, 

що докладає максимальних зусиль для 

виконання зазначених заходів. Однак, 

відповідні об`єкти споживачів, у переважній 

більшості, знаходяться в багатоквартирних 

будинках, що значно ускладнює можливість 

застосування обмежувальних дій, 

передбачених чинним законодавством. Крім 

того, значна кількість споживачів по об`єктах 

яких передбачено встановлення 

індивідуальних лічильників газу, не 

забезпечують працівникам Оператора ГРМ 

доступу до таких об`єктів з причин відмови від 

встановлення лічильника, відсутності за 

місцем проживання із за евакуаційних заходів, 

тощо. 

Крім того Ліцензіат наголошує, що 

закуплено та отримано лічильники та необхідні 

матеріали для забезпечення виконання 

запланованого заходу. Товариством розроблено 

щотижневий графік виконання робіт по 

встановленню індивідуальних лічильників газу, 

матеріали та лічильники видані відповідальним 

особам для забезпечення їх встановлення 

першочергово в квартирах де є вільний доступ. 

АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» листом від 19.07.2023 № 58002.1-Лв-4227-0723 звернулось 

до НКРЕКП щодо відтермінування строку виконання вимог підпункту 21 пункту 2.2  

глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу 



 

 

2 

 

природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, 

у частині виконання плану розвитку газорозподільної системи на наступні 10 років, 

зокрема розділу І Плану розвитку газорозподільної системи на 2022 – 2031 роки 

газорозподільного підприємства АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ», затвердженого постановою 

НКРЕКП від 22 грудня 2021року № 2812 (далі – розділ I (2022 рік) Плану розвитку) у 

частині продовження строку виконання заходи зі встановлення 1145 одиниць 

індивідуальних лічильників населенню на загальну суму 1 488,3 тис. грн (без ПДВ) та 

надати до Сектору НКРЕКП у Чернівецькій області копії підтвердних документів 

щодо виконання частково профінансованих заходів, виконання яких було не 

підтверджено відповідними документами на момент проведення перевірки, на 

загальну суму 2 675,0 тис. грн (без ПДВ), із наданням до НКРЕКП щотижневої 

інформації щодо стану довиконання цих заходів інвестиційної програми на 2022 рік 

(План розвитку газорозподільної системи АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» на 2022 – 2031 роки);та 

внесення змін в Розпорядження № 161-р. 
 

Ураховуючи звернення АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» (лист від 19.07.2023 № 58002.1-Лв-

4227-0723) та службову записку Департаменту із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері від 25.07.2023 № 637/16-23, керуючись п. 10.9 Порядку контролю 

за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428 (зі 

змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує внести до розпорядчої 

частини Розпорядження № 161-р такі зміни: 

1) пункт 1 викласти в такій редакції: 

«1) до 01 липня 2023 року застерегти щодо необхідності забезпечення 

встановлення лічильників газу для населення, що проживає у квартирах та приватних 

будинках, у яких природний газ використовується комплексно, у тому числі для 

опалення; для підігріву води та приготування їжі; тільки для приготування їжі 

відповідно до вимог пункту 1 частини першої статті 6 Закону України «Про 

забезпечення комерційного обліку природного газу»;»; 

2) доповнити новим пунктом такого змісту: 

«5) до 31 грудня 2023 року довиконати заходи зі встановлення 1145 одиниць 

індивідуальних лічильників населенню на загальну суму 1 488,3 тис. грн (без ПДВ) 

та надати до Сектору НКРЕКП у Чернівецькій області копії підтвердних документів 

щодо виконання частково профінансованих заходів, виконання яких було не 

підтверджено відповідними документами на момент проведення перевірки, на 

загальну суму 2 675,0 тис. грн (без ПДВ), із наданням до НКРЕКП щотижневої 

інформації щодо стану довиконання цих заходів інвестиційної програми на 2022 рік 

(План розвитку газорозподільної системи АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» на 2022 – 2031 

роки).». 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю              Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

 
Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2023 року № 161-р 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» від 19.07.2023 № 58002.1-Лв-

4227-0723, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

 

ВИРІШИЛА: 

 

Унести до розпорядчої частини  розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 червня 2023 року № 161-р «Про усунення порушень АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» 

такі зміни: 

 

1) пункт 1 викласти в такій редакції: 

«1) до 01 липня 2023 року застерегти щодо необхідності забезпечення 

встановлення лічильників газу для населення, що проживає у квартирах та 

приватних будинках, у яких природний газ використовується комплексно, у 

тому числі для опалення; для підігріву води та приготування їжі; тільки для 



2 

 

приготування їжі відповідно до вимог пункту 1 частини першої статті 6 Закону 

України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу»;»; 

2) доповнити новим пунктом такого змісту: 

«5) до 31 грудня 2023 року довиконати заходи зі встановлення 

1145 одиниць індивідуальних лічильників населенню на загальну суму 

1 488,3 тис. грн (без ПДВ) та надати до Сектору НКРЕКП у Чернівецькій 

області копії підтвердних документів щодо виконання частково 

профінансованих заходів, виконання яких було не підтверджено відповідними 

документами на момент проведення перевірки, на загальну суму 

2 675,0 тис. грн (без ПДВ), із наданням до НКРЕКП щотижневої інформації 

щодо стану довиконання цих заходів інвестиційної програми на 2022 рік (План 

розвитку газорозподільної системи АТ «ЧЕРНІВЦІГАЗ» на 2022 – 2031 роки).». 

 

 

 

Т. в. о. Голови НКРЕКП     Олександр ФОРМАГЕЙ 


